
     Høve 25. marts 2024 

 

Referat – ordinær Generalforsamling Hjemmeværnsgården i Høve 2024 

Ad 1 (stemmetællere): Lone Wallebo og Lasse Tørslev meldte sig. 

Ad 2 (dirigent): Thomas Adelskov meldte sig. 

Ad 3 (referent): Ralf Larsen meldte sig. 

Ad 4 (formandens beretning): Et år hvor der er sket meget siden sidste generalforsamling. Året startede 

med ambitionen om at søge penge hos diverse fonde, til en gennemgribende renovering, modernisering og 

ombygning. Som start blev søgningen rettet mod LAG midlerne, men desværre med afslag. Dog var der en 

masse læring i processen. Samtidig ønskede bestyrelsen en mere robust likviditet (det ville være rart at have 

100 000 kr stående på kontoen). Derfor ændredes fokus fra at midler til det store projekt, til at gøre den 

eksisterende bygningsmasse mere ”lækker”. Der har været/bliver 2 runder med arbejdsdag, hvor en masse 

frivillige har malet, renoveret og gjort rent. Stor tak til alle som har hjulpet. Ved den lejlighed har vi også set 

nye ansigter. 

Der er blevet udarbejdet en ny lejekontrakt, som bl.a. betyder at der nu er obligatorisk tilkøb af rengøring 

fra et eksternt firma. 

Desværre har vi haft en sprængt stikledning. Dels har det kostet på vandregningen, dels kostede det 10 000 

kr at finde lækagen. Dog fik vi gratis hjælp til gravearbejdet for en lokal entreprenør Odsherred Kloak og 

Anlæg 

Håbet er at vi kan få et nyt tag. Evt. i stål. 

Spørgsmål til beretningen (m.m.): 

-  Er hullet i taget lavet?  

o  Ja! 

- Hvor ofte bliver stedet lejet ud og dækker de udgifter, som skal tjene ind?  

o Hjemmeværnsgaarden er det sidste samlingssted i Høve, ejet af foreningens medlemmer. 

Bliver ca udlejet 5 gange årligt! Det er IKKE nok. 

- Spørgsmål/bemærkning omkring larm. Stadig et problem. Løsning kan være kontaktperson, så 

naboer ikke selv skal tage affære.  

o Renoveringen skulle gerne føre til et andet klientel (mindre larm)! 

Ad 5 (fremlæggelse af regnskab for 2023 og budget for 2024): Kasserer Else Marie Vestager Lind fremlagde 

regnskabet for 2024 (bilag). Regnskabet blev godkendt. Ligeledes blev budgettet for 2024 fremlagt af Else 

Marie (bilag). Budgettet 2024 blev godkendt 

Spørgsmål til regnskab og budget: 

- Kontingent for forskellige år i regnskab? 

o Skylde for sene indbetalinger! 

- Spørgsmål angående OK midler? 

o Gamle ”andels” penge opsparet over tid, som nu kan hæves! 

- Skal vi have en bestyrelses-ansvarsforsikring 



o Kan nok ikke svare sig 

- Spørgsmål til vores høj udgift til ansvarsforsiking 

o Den er lovpligtig i.f.t. udlejning 

- Hvis vi skal anskaffe service m.m vil Røde Kors gerne hjælpe (Berit Rasmussen) 

- Vil det blive en mulighed at Høve borgere, eller medlemmer kan leje billigere 

o Bestyrelsen er positive og har snakket om det. Der skal findes en model for det. 

Ad 6 (indkomne forslag): Der var indsendt 1 forslag: Forslag om at undersøge potentiale i sammenlægning af 

Høve Bylaug og Hjemmeværnsgården i Høve modtaget (bilag). Høve Bylaug’s 2024 generalforsamling har 

modtaget samme forslag. Forslaget blev vedtaget. 

Ad 7 (Valg af formand): Peter Arnfeldt fortsætter (valg ulige år) 

Ad 8 (valg af bestyrelse): Bettina, Dorthe og Karsten genvalgt. John træder ud af bestyrelsen. Benjamin 

træder ud som suppleant. Michael bliver revisor (se nedenstående). Mette (ikke på valg i år) træder ind i 

bestyrelsen. Lene træder ind i bestyrelsen 

Ikke på valg Else Marie, Ralf (og Michael) 

Ingen meldte sig som suppleanter 

Ad 9 (valg af revisor): Michael blev valgt som revisor. Thomas er revisor suppleant 

Ad 10 (Eventuelt): Forslag om tættere samarbejde med Geopark Odsherred og bedre udnyttelse af naturen 

og området 

Efter mødet blev der spurgt til midler til shelter. Høve Bylaug har fået midler til at bygge et shelter af Spar 

Nord. Det skal sættes på Hjemmeværnsgården i Høve’s område. Der skal findes en passende beliggenhed 

Tak for god ro og orden (sådan da       ) og nogle fantastiske kager. 

 


